
Dato: 20.03.2024 

 

Retningslinjer for tilskudd til drenering av jordbruksjord i Elverum.  
Periode 2024 - 2027 
 
Til grunn for ordningen ligger Forskrift om tilskudd til drenering av jordbruksjord som er fastsatt av 
Landbruks og Matdepartementet 25.6.2013 med hjemmel i lov 12. mai 1995 nr 23 om jord (jordlova) 
§18  
 

Søknadsprosess og søknadsbehandling 

Søknadsfrist: 1. april.  Dersom ikke hele rammen for tilskudd er fordelt etter søknader 
innkommet før 1. april, vil øvrige søknader behandles fortløpende gjennom 
året.  

 

Søknaden: Det skal benyttes elektronisk skjema i Altinn. Det skal legges ved nødvendige 
vedlegg som kart/grøfteplan. Søker skal også merke av områder med 
erosjonsproblemer eller tydelig overflateavrenning, verdifulle 
landskapselementer, naturmangfold og arkeologiske kulturminner i kartet. 
Underskrift av eier av arealet dersom det søkes om grøftetilskudd på leid 
areal.  

 

Hvem kan søke:  Foretak som eier eller leier jordbruksareal som tidligere er grøftet kan søke 
om tilskudd til drenering. Det kan også gis tilskudd til eier av jordbruksareal 
som leies ut. Det skal legges ved underskrift av eier dersom det skal grøftes 
på leide arealer. For planerte arealer kan det i tillegg gis tilskudd til arealer 
som ikke tidligere er grøftet. 

 

Tilskuddsats: Det benyttes de tilskuddsatser som til enhver tid er gjeldende. Ved 
systematisk grøfting gis det tilskudd per dekar, ved annen grøfting gis det 
tilskudd per lengdemeter grøft.   

 

Søknadsbehandling: Søknaden behandles og avgjøres av kommunen. Dersom dreneringstiltaket 
kan berøre automatisk fredete kulturminner, må også regional 
kulturminnemyndighet vurdere tiltaket. Kommunen vil da innhente uttalelse 
fra kulturminneforvaltningen.  

 

Utbetaling av tilskudd: Søker skal be om å få utbetalt tilskuddet på fastsatt skjema innen fastsatt 
frist og rapportere fra tiltaket. Det skal ligge ved grøftekart som viser hva som 
er gjort, faktura fra entreprenør eller andre aktører som viser hva som er 
gjort. Kvittering for innkjøp av rør og annet materiell.  

 

Arbeidsfrist: Tiltaket  må gjennomføres innen tre år fra søknad ble innvilget. Dato 
fastsettes i vedtaksbrevet.  

Vilkår: Vilkår framgår av vedtaket i den enkelte saken. 



 


